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
собственники, 50% софинансирование из областного и местного бюджетов, 
дифференцированное увеличение минимального размера взноса на капиталь-
ный ремонт от 9,14 руб./кв.м до 13,67 руб./кв.м в зависимости от собранных 
на счете средств.

Сейчас в Костромской области установлено 1303 лифта. Свыше 10% из них 
требуют серьезного ремонта.

Госуслуги переходят 
в электронный формат

В Костромской области расширяется список государственных и муни-
ципальных услуг, которые можно получить через интернет.
По информации пресс-службы губернатора, сейчас на портале Костромской 
области 44gosuslugi.ru зарегистрировано 38,2% жителей региона. В скором вре-
мени интернет-площадка позволит жителям получать более 40 государственных 
и муниципальных услуг.  В частности, в этот перечень добавляются:

- оформление, замена или продление срока действия удостоверения многодет-
ной семьи;

- признание гражданина нуждающимся в предоставлении социального обслу-
живания;

- перевод земельного участка из одной категории в другую. 

Перечень государственных и муниципальных услуг подлежит переводу в элек-
тронную форму до конца 2018 года.

Тренер 
приторговывал 
«травкой»
Костромские полицейские задержали 
фитнес-инструктора, «подрабаты-
вавшего» выращиванием и продажей 
конопли.
Костромича задержали прямо на рабочем месте - у турника. Во время последу-
ющего обыска в его квартире правоохранители обнаружили шкаф-оранжерею, 
где располагались горшки с коноплей. К «подработке» костромич подошел 
основательно - в оранжерее было специальное освещение, а также удобрения 
и оборудование для ускоренного роста растений. 

Всего было изъято порядка 30 грамм готового к потреблению наркотика и 12 
кустов конопли. В дополнение к этим уликам полицейские нашли у костромича 
самодельные и заводские ножи, взрывпакет, дымовую шашку, пневматическую 
винтовку и пистолет.

Фото пресс-службы УМВД по Костромской области



СНИМУ

1-комн. кв., можно малосемейку 
или комнату в общежитии, сниму для 
русской пары. Рассмотрю варианты 
в разных районах города. Тел.: 46-
73-65, 8-953-644-51-06.

2-3-комн. кв. или частный дом в 
черте города снимет русская семья, 
своевременную оплату и порядоч-
ность гарантируем, рассмотрим все 
предложения. Тел.: 46-62-85, 8-910-
191-05-80.

Благоустроенную квартиру, жела-
тельно с хорошим ремонтом, сниму 
для русской пары. Рассмотрю вари-
анты в разных районах города. Тел.: 
46-73-65, 8-906-522-60-69. 

Порядочная русская семейная 
пара, без вредных привычек, рабо-
тающие, снимет 1-2-комн. кв., ком-
нату, часть дома. Район значения не 
имеет. Аккуратность и оплату в срок 
гарантируем. Тел. 8-950-240-04-49.

Сниму небольшой домик в дерев-
не недалеко от Костромы, с участ-
ком, сроком на 3 года, с правом 
проживания круглый год. Порядок 
гарантирую. Возможен последую-
щий выкуп. Тел. 8-960-746-87-20.

СДАМ

Никитская ул., д. 134, полуцоколь-
ные помещения свободного назна-
чения 20 и 24 кв. м, сдает ТСЖ, недо-
рого. Тел. 8-910-808-17-97.

2-комн. кв. в хорошем районе, все 
удобства, есть мебель и бытовая 
техника, хорошее состояние, сдам 
на длительный срок. Тел.: 46-63-25, 
8-930-386-62-85.

Давыдовский-3 м/р-н, 2-комн. кв., 
сдам на длительный срок, средний 
этаж, чистая, минимум мебели, нет 
бытовой техники. Тел.: 34-69-97, 
8-950-241-61-75.

Давыдовский м/р-н, 1-комн. кв., 
сдам на длительный срок, все удоб-
ства, средний  этаж, лифт. Лоджия 
остеклена. Есть необходимая ме-
бель и бытовая техника. Цена 8000 + 
к/у. Тел.: 46-73-65, 8-910-191-05-80.

Димитрова ул., 2-комн. кв., сдам, 
все удобства, хорошее состояние. 

Средний этаж. Есть вся необходимая 
мебель. Балкон. Недорого.  Тел.: 46-
63-25, 8-906-522-60-69.

Комната в общежитии секцион-
ного типа, все удобства, хорошее 
состояние, чисто, есть мебель, сдам 
на длительный срок. Тел.: 46-73-65, 
8-910-191-05-80.

Советская ул., 1-комн. кв., сдам, 
хорошее состояние, окна ПВХ, бал-
кон остеклен. Средний этаж. Есть 
необходимая мебель. Тел.: 45-05-02,  
8-930-386-62-85.

КУПЛЮ

Куплю 1-комн. кв., можно без ре-
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